
Российская Федерация 
Краснодарский край 

муниципальное образование Староминский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1им. И. Ф. Вараввы

ПРИКАЗ

« 06» сентября 2024 г. № 586
ст. Староминская

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлением 
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 
сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648- 
20 «Санитарно-эпидемологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», Соглашением о 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024 году между министерством образования, 
науки и молодёжной политики Краснодарского края и Образовательным 
фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по проведению 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады, во 
исполнении приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 26 августа 2024 года № 2044 «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», 
приказа управления образования администрации муниципального 
образования Староминский район от 03 сентября 2024 года № 741 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
муниципальном образовании Староминский район в 2024-2025 учебном 
году»

приказываю:
1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников в период с 13 сентября по 22 октября 2024 года по 
астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике, 
истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, 
математике, обществознанию, основам безопасности и защиты Родины 
(ОБЗР), праву, русскому языку, труду (технологии), химии, физике, 
физической культуре, экологии, экономике, в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Минобрнауки РФ от 18.11.2013 № 1252 (с изменениями и дополнениями),



2. Утвердить Организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году. (Приложение)
3. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и 
проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарным правилам 
СП 2.43648-20, СП 3.1/2.4.3598-20.
4. Назначить ответственной за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников заместителя директора 
Майстровскую Е. И.
5. Утвердить состав оргкомитета по проведению предметной олимпиады 
школьников в следующем составе:
Кухтина Е.В. - директор МБОУ СОШ № 1им. И. Ф. Вараввы
Лущикова Т.А. - заместитель директора
Майстровская Е.И.. - заместитель директора
Святун Т. Н. - учитель математики
Кузьменко Н. А.- учитель информатики
6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по следующим 
предметам:

Русский язык, литература
Мещерякова Т. Ю- руководитель МО учителей русского языка и 
литературы, председатель жюри.
Члены жюри:
Цатковская С.Б. - учитель русского языка и литературы
Мамедова Т.В. - учитель русского языка и литературы
Слабкий Е. С. - учитель русского языка и литературы
Шаталин А. А. - учитель русского языка и литературы
Шагал ина Е. И. - учитель русского языка и литературы

Математика
Святун Т. Н. - руководитель МО учителей математики и информатики, 
председатель жюри.
Члены жюри:
Дмитренко В.А. - учитель математики
Белах В. В. - учитель математики
Стеценко Ю. А.- учитель математики

Биология, химия, экология
Висторобская Е.В. - руководитель МО учителей биологии и химии, 
председатель жюри.
Члены жюри:
Куприк В.А. - учитель биологии и химии
Гордиенко В.Н. - учитель биологии

География
Маркело Л.А. - учитель географии, председатель жюри.
Член жюри:
Радченко В.Н.. - учитель географии
Майстровская Е. И. - заместитель директора

Физика, астрономия
Денисова Н.О. - учитель физики, председатель жюри.



Член жюри:
Мовчан М. Э. - учитель физики
Майстровская Е. И. - заместитель директора

Информатика
Кузьменко Н. А. - учитель информатики, председатель жюри
Члены жюри:
Святун Т. Н. -учитель математики,
Майстровская Е.И. - заместитель директора

История, обществознание, право, экономика
Штомпель Г.Г. - руководитель РМО учителей истории, обществознания, 
права и экономики, председатель жюри.
Члены жюри:
Поддубняя Н.А. - учитель истории, обществознания
Котова В. В.- учитель истории, обществознания

Кубановедение
Цыгикало С.В. - учитель кубановедения, председатель жюри.
Члены жюри:
Радченко В. Н.. - учитель кубановедения и географии
Маркело Л.А. - учитель кубановедения и географии

Английский язык
Балюк Т.А. - руководитель МО учителей иностранного языка, 
председатель жюри.
Члены жюри:
Быстрова Т.А. - учитель английского языка
Ященко Ю.Н - учитель английского языка
Матюхина Е.Л. - учитель английского языка
Ларионцева Т. И. - учитель английского языка
Молчанова Я. В. учитель английского языка

Труд (технология)
Жигота О.И. - учитель технологии, председатель жюри.
Члены жюри:
Дрогайцев И.О. - учитель технологии
Улытыч С. А.- учитель технологии

Искусство
Цыгикало С.В. - учитель искусства
Члены жюри:
Жигота О.И. - учитель технологии
Майстровская Е. И. - заместитель директора

Физическая культура



Глушко Д.С. - руководитель МО учителей физической культуры, 
председатель жюри:
Члены жюри:
Мамедова Э.В- учитель физической культуры
Баштовая Т.И. - учитель физической культуры
Глушко Д.А. - учитель физической культуры
Шепетюк Л. А. - учитель физической культуры

Основы безопасности и защиты Родины
Дрогайцев И.О. - преподаватель-организатор ОБЗР, председатель жюри 
Члены жюри:
Куприк В. А. - биологии и химии
Майстровская Е. И. - заместитель директора

Начальные классы
Власенко Н. В. руководитель МО учителей начальных классов,
председатель жюри

Члены жюри:
Одинец Е. А.- учитель начальных классов
Кононенко К. И.- учитель начальных классов
Шашкова И. И.- учитель начальных классов

7. Заместителю директора Майстровской Е. И., учителю информатики 
Кузьменко Н. А. организовать тиражирование заданий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников, обеспечить конфиденциальность 
информации.
8. Председателям жюри в пятидневный срок организовать проверку 
работ, предоставить протокол заседания жюри, итоговую (рейтинговую) 
таблицу результатов.
9. Учителю информатики Кузьменко Н. А. организовать своевременное 
заполнение краевой базы данных победителей и призеров олимпиад 
школьного этапа.
8. Заместителям директора Лущиковой Т.А., Майстровской Е.И.. обеспечить 
условия для организованного проведения школьного этапа.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Майстровскую Е. И.

to о. <
UJ
Ош л
X 35
л io 4

ОУСОП1 № 1

Szi
1 х о

Е. В. Кухтина


		2024-09-16T16:22:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ И.Ф.ВАРАВВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН




